



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**BOM JARDIM**  
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM  
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

P.E Nº 021/2023

P.A: Nº 141/2023

FLS: \_\_\_\_\_

39

RUBRICA

**OBJETO: contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços de locação de máquinas e veículos pesados para atender as demandas do Município de Bom Jardim/MA.**

### MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE (MESES/ HORAS)	QUANTIDADE (VEÍCULOS)	VALOR UNIT.	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
1	TRATOR COM UMA PÁ-CARREGADEIRA MONTADA NA FRENTE E OUTRA NA TRAZEIRA DO VEÍCULO, COM CABINE PARA OPERADOR.(RETROESCAVADEIRA) . Com fornecimento de combustível por conta do município. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus — motorista conta do município.	HORA	2000	2	R\$ 336,27	R\$ 672,54	R\$ 1.345.080,00
2	ROLO COMPACTADOR DE CILINDRO ÚNICO VIBRATÓRIO, MODELO TIPO MISTO, LISO COM POSSIBILIDADE DE CONVERSÃO PARA PÉ DE CARNEIRO . Com fornecimento de combustível conta do município. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus - motorista por conta do município.	HORA	2000	1	R\$ 282,82	R\$ 282,82	R\$ 565.640,00
3	TRATOR QUE SE LOCOMOVE ATRAVÉS DE ESTEIRAS. (TRATOR DE ESTEIRAS). Com fornecimento de combustível por conta do município. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. — motorista por conta do município.	HORA	2000	1	R\$ 375,00	R\$ 375,00	R\$ 750.000,00
4	CAMINHÃO 3/4COM DOIS EIXOS, UM FRONTAL E UM TRASEIRO. Com fornecimento de combustível por conta do município. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive pneus – motorista por conta do município.	MENSAL	12	2	R\$ 18.238,33	R\$ 36.476,66	R\$ 437.719,92
5	CAMINHÃO TIPO CAVALO MECANICO COM ATÉ TRÊS EIXOS TRASEIROS E UM FRONTAL ENGATADO, COM UMA CAÇAMBA ARTICULADA NA PARTE RAZEIRA . Com fornecimento de combustível por conta do município. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus – motorista por conta do município.	KM	28.500	1	R\$ 20,52	R\$ 20,52	R\$ 584.820,00
6	TRATOR CLASSIFICADO COMO MÁQUINA LEVE, COM ESTRUTURA	HORA	1.800	1	R\$ 276,50	R\$ 276,50	R\$ 497.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**BOM JARDIM**  
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM  
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

P.E Nº 021/2023

P.A: Nº 141/2023

FLS: \_\_\_\_\_

RUBRICA

	COMPACTA E QUE NA PARTE DIANTEIRA POSSUI UMA PÁ CARREGADEIRA. (MINI CARREGADEIRA). Com fornecimento de combustível por conta do município. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus - motorista por conta do município.						
7	VEÍCULO COM DOIS EIXOS TRAZEIROS E UM DIANTEIRO. UTILIZADO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (RESÍDUOS COMUNS). DOTADO DE SISTEMA AROMATIZADO, FUNÇÃO DE COMPACTAÇÃO DE RESÍDUOS. COM CAPACIDADE DE 14 A 25 m3. CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO. Com fornecimento de combustível por conta do município. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus - motorista por conta do município.	MENSAL	12	8	R\$ 18.265,00	R\$ 146.120,00	R\$ 1.753.440,00
8	VEÍCULO COM EIXO TRAZEIRO E UM EIXO DIANTEIRO UTILIZADO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (RESÍDUOS COMUNS). DOTADO DE SISTEMA AUTOMATIZADO, FUNÇÃO DE COMPACTAÇÃO DE RESÍDUOS, COM CAPACIDADE DE 10 A 15 M³, CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO. Com fornecimento de combustível por conta do município. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus - motorista por conta do município.	MENSAL	12	2	R\$ 17.427,33	R\$ 34.854,66	R\$ 418.255,92
9	VEÍCULO DE GRANDE PORTE UTILIZADO PARA TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS COM CAPACIDADE DE 25 A 50 PASSAGEIROS SENTADOS. Com fornecimento de combustível por conta do município. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus - motorista por conta do município.	MENSAL	12	1	R\$ 19.083,11	R\$ 19.083,11	R\$ 228.997,32
10	TRATOR DE PNEU. Tração 4x4. Potência Mínima de 110 CV. Direção: Hidráulica. Câmbio: Mecânico. Cabine: Aberta.	HORAS	506	2	R\$ 185,50	R\$ 371,00	R\$ 187.726,00
11	CAMINHÃO PIPA. Com potência mínima de 208 CV. Com tanque de aço para transporte de água e motobomba centrífuga de 35 CV, capacidade mínima para 10.000l, sem operador, sem combustível, com seguro.	MÊS	12	1	R\$ 20.445,67	R\$ 20.445,67	R\$ 245.348,04
12	MOTONIVELADORA — com potência líquida mínima de 180HP direção powershift com comando direto, peso	HORAS	2000	2	R\$ 434,52	R\$ 869,04	R\$ 1.738.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**BOM JARDIM**  
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM  
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

P.E Nº 021/2023

P.A: Nº 141/2023

FLS: \_\_\_\_\_

RUBRICA

operacional de 15.040kg, comprimento total 8,89m. Altura total com cabine 3,18m, articulado, graus 220 e raio de giro 721m. Sem operador, sem combustível.							
VALOR TOTAL							R\$ 8.752.807,20

**VALOR TOTAL: R\$ 8.752.807,20** (oito milhões setecentos e cinquenta e dois mil e oitocentos e sete reais e vinte centavos).

Bom Jardim/MA, 25 de julho de 2023.

*Evandiel Meireles*

**EVANDIEL MEIRELES**

Gestão de Compras e Suprimentos

Portaria Nº 113/2022 - GB